АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗOВАНИЯ

(николАЕвскиЙ рАЙон>
ульяновской овлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января2024 года Jъ 9з
Экз.J\Ь

р.п. Николаевка

О закреплении муницип€UIьных общеобр€вовательны.к
организаций за конкретными территориями
муницип€tльного образования <<Николаевский район>

В соответствии с Федера-гrьныМ законоМ от 29.12.2012 Ns: 27З-ФЗ (об
образованиИ В Российской Федерации>>, пр,ик€вом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2.0g.202O Nь 458 <Об утверждениипорядка приёма на обучение по образовательным ]]рограммам начzшьного
общего, основного общего образования):

l, Закрепить общеобразовательные организации за конкретными
территориями муниципzLгIьного образования <<_Николаевский раиою)Ульяновской области в 2024 году согласно приложенI{ю.

2, Разместить информацию о закреплении общеобразовательных
организациях за конкретными территориями муниципЕtльного образования
кНиколаевскиЙ район> В 2024 гоДу на официальном сайте Отдела
образования и воспитания Администрации муниципаJIьного образования
<<николаевский район>> в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>>.

3. Руководителям общеобразовательных орI.анизаций обеспечить в
соответсТвии С законодательством Российской Федерсrции приём граждан для
получения начального общего, основного общего
образования.

и среднего общего

4. Признать утратившим силу постановJIение Администрации
мунициП€Lпьного образования <<Николаевский район>> Ульяновской области
от 28 февраля 202з года J\b164).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава Администрации
муницип€Lльного образования
кНиколаевский район>>

J,
о.А. Аблязова

прил жЕниЕ
к постановлению Админ и

муницип€шьного вания
<<Николаевск район>

Ульяно области
от 29 января 2 4 j\b 93

Список закрепленных муниципальньD( образователь
организаций, реали3ующих прогрЕlммы началъного обосновного общего и среднего общего образования за

ЧИ,

а,
pacH€UI

Чffi,
H€UI,

й,

и,
,я,

ч

наименование
муниципальной
образовательной

Наименование
""aеrёrrо-

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение Николаевская
средняя школа

Корпус Пlrt р.пЛr*ЫБЙ (д. В
д.Новая Петровка, д. Федоровка,
ул. Энгельса, ул. ВерхняrI, ул. Улья
ул. Гагарина, ул. Коммунмьн€ш, ул.
Горка, ул.Набережн€uI, ул.Бурденкс
ул. Первомайская, ул. Володарск€ш,
ул. Урицкого, ул. Советск€uI, ул. Пол
ул.Ленино, ул. Шмотова,
ул.ЛенингрцскаJI, ул.3аречная,
ул.Строителей, ул.Северн€ш, ул
ул. Восточн€uI, ул. Солнечн€UI, ул. С
ул. Мира, п€р.Песчаный, пер.Сад,
пер_. Восточный, ул. Симбирск€uI,
ул. Западная, ул.[зержинского,
ул. 3аводск€uI, ул. Нагорная, ул.Н
ул.Акимова, ул.Юности, ул.Победы
ул.Терешковой)

Корпус Nr2 р.п.Николаевка (д. Волдi
с.Поника, ул.Комсомольск€ш, ул.Бое
ул.Узкоколейная, ул.Привокз€шьн€uI
ул.Молодежн€uI, ул.Рыночная,
ул.Железнодорожная, ул. Южн€uI,
ул.Новая, ул.Степана Разина,
ул.Интернациональн€uI, ул. Шоссей
ул.Лесная, ул.3еленая, ул.К.Маркса,
ул.Луговая, Казарма 876 км,

на уровень среднего общего
образования

пер. Школьный, ул.Калин""ъ
ул. Приовражн€ш, ул.Красноармей

с. Ахметлей, с.Никулино, д. Булгс
п.Нагорный, п. станция Никулинс
Рызлей, с..Щубровка, д.Кочетовка,
с.Никитино, п.Белое Озеро

)

овка,
с.

2 Муниципальное бюджетноJ
общеобразовательное

учрел(цение Канадейская
средняя школа

с. Канадей, п. Клин

3 Муницип€шьное
общеобразовательное
учреждение Баевская
средняя школа

с.Баевка, п.Белокаменка, п.Фабри, ныи

4 Муницип€шьное
общеобразовательное

учреждение Барановская
средняя школа

с.Барановка, с.Болдасьево, с.Те.rят
с.Белый ключ, п. Калиновка

Iиково,

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Большечирклейская
средняя школа

с.Большой Чирклей

6 Муницип€uIьное
общеобразовательное
учре>tцение .Щавыдовская
сред}IяJI школа

с.Щавыдовка, с. Губашево

7 Муницип€шьное
общеобразовательное

учреждение Прасковьинск€uI
средняя школа

с.Прасковьино, с.Елшанка, п.J
п.Новый1 п.Клин, п
п.Куроедовские Выселки, п.]
с.Сухая Терешка, д..Щуровка, с
3имницы. с.КчDоедово

[уговой,
Крутец,
lязовоl,"i,

Русские

8 Муницип€шьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Славкинская
средняя школа)>

с.Славкино, с.Андреевка

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Татарско-
Сайманск€uI средняя школа

в т.ч. на уровни основного

с.Татарский Сайман, с.Поспеловка,
с.Кочкарлей

с.Чувашский Сайман, с. Эзекеево

общего и .р.д"..о общего
образования

Муницип"по"ое
общеобразовательное

учреждение Тепловскм
средняя школа

в т.ч. на уровенъ среднего
общего образования

с.Теплов*а, сJопорнино, с
д.Пановка

с.Головино, с.Каранино, с.Кравк
д.Кезьмино, с.ЛыневкаМуницип"пu"ЪГйfrБ"Б

общеобразовательное
учреждение <<Головинская
оснорная школа>

с.Голови"о, cfi.p""""qififfi
д.Кезьмино, с.Лыневка

Муниципаrо"Б
общеобразовательное

учреждение ЩубровскаrI
основн€ш школа

с.Щубровка, д.Кочетовка, .ЛЙ*и,
с.Мордов ский Канадей, с. CocHoBt
с.Курмаевка, п.Белое Озеро

Муницип"rru"ое
общеобразовательное
учреждение Никулинская
основнЕш школа

с.Никулино, д.БlчrЙБкЕ п
станция Никулино, с.Рызлей, с.

Муниципапо"о.
общеобразовательное
учреждение Чувашско
Сайманск;uI начальн€uI
школа